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SỞ GD&ĐT ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT TRẦN QUANG KHẢI 

 

Số: 03/KH-TQK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Cư M’gar, ngày 10 tháng 9 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Triển khai Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về Chuyển đổi số  

tỉnh Đắk Lắk năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-SGDĐT ngày 8/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về Chuyển đổi số tỉnh 

Đắk Lắk năm 2025. 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường. Trường THPT Trần Quang Khải xây 

dựng kế hoạch triển khai Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk 

năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

• Nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về ý nghĩa, vai 

trò của chuyển đổi số trong giáo dục và xã hội hiện đại. 

• Tạo cơ hội để học sinh, giáo viên tiếp cận, tìm hiểu các chủ trương, chính sách 

về chuyển đổi số, đổi mới sáng tạo. 

• Thúc đẩy phong trào thi đua học tập, tìm hiểu kiến thức công nghệ, kỹ năng số 

trong nhà trường. 

2. Yêu cầu: 

• Triển khai đồng bộ, nghiêm túc, hiệu quả trong toàn trường. 

• Đảm bảo 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường tham gia. 

• Công tác tuyên truyền, tổ chức thi đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả. 

• Báo cáo đúng thời hạn, số liệu chính xác. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

• Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh Trường THPT Trần 

Quang Khải. 

III. NỘI DUNG – HÌNH THỨC – THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Nội dung thi: 

• Các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, địa phương và ngành giáo dục 

về khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, chính quyền số, kinh 

tế số, xã hội số. 
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2. Hình thức thi: 

• Thi trắc nghiệm trực tuyến hàng tuần trên Chuyên trang chuyển đổi số tỉnh       

Đắk Lắk tại địa chỉ: https://dti.daklak.gov.vn 

• Mỗi đợt thi gồm bộ câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi phụ (dự đoán số người trả 

lời đúng). 

3. Thời gian thi: Gồm 04 đợt cụ thể: 

• Đợt 1: 16/9/2025 – 17/9/2025 

• Đợt 2: 18/9/2025 – 19/9/2025 

• Đợt 3: 23/9/2025 – 24/9/2025 

• Đợt 4: 25/9/2025 – 26/9/2025 

IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám Hiệu: 

• Chỉ đạo triển khai kế hoạch đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. 

• Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc toàn thể CBGVNV nhà trường trong việc thực hiện. 

• Tổng hợp báo cáo gửi về Sở GD&ĐT theo quy định. 

2. Đoàn trường: 

• Hướng dẫn kỹ thuật cho học sinh và giáo viên về cách truy cập, đăng nhập và 

tham gia thi. 

• Hỗ trợ các lớp tổ chức tham gia thi thuận lợi, an toàn. 

• Phối hợp với GVCN lập danh sách, theo dõi, thống kê kết quả thi. 

3. Tổ trưởng chuyên môn, giáo viên bộ môn: 

• Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa cuộc thi trong các tiết dạy có liên 

quan đến thành viên tổ. 

• Khuyến khích học sinh chủ động tìm hiểu kiến thức về chuyển đổi số. 

4. Giáo viên chủ nhiệm: 

• Quán triệt đến toàn thể học sinh lớp chủ nhiệm về nội dung và thời gian thi. 

• Lập danh sách học sinh, số lượng học sinh tham gia từng đợt gửi về Đoàn trường 

sau mỗi đợt thi. 

• Đôn đốc, nhắc nhở học sinh tham gia đầy đủ. 

5. Cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh: 

• Chủ động tham gia đầy đủ các đợt thi, đảm bảo nghiêm túc, trung thực. 

• Tham khảo, tìm hiểu trước các nội dung liên quan đến chuyển đổi số. 

 

https://dti.daklak.gov.vn/
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IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO  

• Sau mỗi đợt thi, GVCN các lớp tổng hợp gửi báo cáo số lượng học sinh tham gia 

về Đoàn trường, chậm nhất trong ngày kết thúc đợt thi. 

• Sau khi kết thúc 4 đợt thi, Đoàn trường tổng hợp số liệu toàn trường, gửi báo cáo 

về BGH trước ngày 03/10/2025 để nhà trường tổng hợp gửi về Sở GD&ĐT theo 

quy định. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

• Kế hoạch này được phổ biến rộng rãi đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và học sinh trong toàn trường. 

• Đề nghị các tổ chuyên môn, GVCN, bộ phận liên quan phối hợp chặt chẽ để triển 

khai thực hiện hiệu quả. 

 

Nơi nhận 

  

- BGH (để chỉ đạo);            

- TTCM, Đoàn TN (triển khai, t/h); 

- CBGV-CNV Nhà trường (t/h); 

- Học sinh toàn trường (t/h); 

- Lưu VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Tống Văn Thành 

 


